
                                                                                                                                      

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°  235  DEL 30/05/2013 

 

Oggetto: Affidamento per la fornitura in lotti distinti di materiale diagnostica per 

allergologia per le esigenze delle UU.OO dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 

di Sassari.  

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati 

i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 

contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato 

il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota PG/2013/3916 del 18.02.2013 agli atti del procedimento a firma del Responsabile 

dell’U.O. di Pneumologia con la quale si rappresenta la necessità di provvedere all’affidamento in 

lotti distinti del materiale necessario per la diagnostica allergologica, quantità presunta per un anno 

di attività; 

CONSIDERATO di poter provvedere all’affidamento in oggetto mediante cottimo fiduciario ai sensi 

dell’Art. 125 del Dlgs 163/2006, con aggiudicazione al prezzo più basso in sette lotti distinti; 



 

ATTESO che con nota PG/2013/4807 del 26.02.2013 si è provveduto a richiedere offerte 

economiche alla ditte Allergy Therapeuctics Italia srl, Lofarma spa, Stallergenes Italia, Alk Abello, e 

la F.R.I.R.M.A.spa; 

CONSIDERATO che le ditte hanno presentato offerta economica per i lotti di riferimento entro i 

termini stabiliti cosi come indicato in tabella: 

DITTE PARTECIPANTI STALLERGENES ALK ABELLO' ALLERGY LOFARMA 

LOTO N.1  OFFRE OFFRE NON OFFRE OFFRE 

LOTO N.2 OFFRE OFFRE NON OFFRE NON OFFRE 

LOTO N.3 OFFRE OFFRE OFFRE OFFRE 

LOTO N.4 OFFRE OFFRE OFFRE OFFRE 

LOTO N.5 OFFRE OFFRE OFFRE OFFRE 

LOTO N.6 NON OFFRE NON OFFRE OFFRE NON OFFRE 

LOTO N.7 OFFRE OFFRE OFFRE OFFRE 

 

DATA ATTO che con nota PG/2013/6606 del 18.03.2013 si è provveduto richiedere valutazione 

tecnica al Responsabile dell’U.O. di Pneumologia inviando le schede  tecniche dei lotti offerti dalle 

ditte partecipanti; 

PRESO ATTO  che il Responsabile dell’U.O. di Pneumologia con nota PG/2013/7537 del 

27.03.2013 dichiara che non tutte le schede tecniche dei lotti offerti rispondono ai requisiti richiesti;  

DATO ATTO che con nota PG/2013/9168 del 17.04.2013 del Responsabile dell’ambulatorio di 

Immunoallergologia della Clinica Medica richiede alcuni prodotti presenti nella procedura per la 

diagnostica allergologica dall’U.O. di Pneumologia, e che il materiale richiesto copre un anno di 

attività ambulatoriale ed in particolare: 

 2 confezioni prick test inalanti; 

 2 confezioni prik test alimenti; 

 15000 Aghi sterili 25G/8” 0.5x16 mm confezionati singolarmente per prik test; 

DATO ATTO che con nota del Responsabile dell’U.O. di Dermatologia richiede 1 confezione di 

aghi per prick test presenti nella procedura di gara per l’U.O. di Pneumologia, il materiale richiesto 

copre un anno di attività ambulatoriale; 

COSIDERATO che al quantitativo di allergeni richiesto dell’U.O. di Pneumologia si deve sommare 

il materiale richiesto dall’ambulatorio di Immunoallergologia della Clinica Medica  e quello dell’U.O 

di Dermatologia; 



VISTE le offerte economiche dei lotti presentati e risultati conformi dalla valutazione tecnica cosi 

come da tabelle:   

LOTTO CIG DITTA IMPONIBILE IVA TOT 

1 490244AD4 STALLERGENES € 2.152,80 10% € 3.156,26 

2 4960250FC6 STALLERGENES € 1.877,80 10% € 2.065,58 

3 4960252171 STALLERGENES € 1.780,83 10% € 1.958,91 

4 4960265C28 LOFARMA € 514,50 10% € 565,95 

6 4960321A5F ALLERGY  € 352,00 10% € 387,20 

7 49603312A2 LOFARMA € 150,00 10% € 165,00 

  TOT € 6.750,32 10% € 7.425,35 
 

LOTTO CIG DITTA IMPONIBILE IVA TOT 

5 4960287E4F ALK ABELLO’ € 2.239,05 21% € 2.462,96 

accertato che la spesa complessiva per l’acquisto di materiale per la diagnostica allergologica  

ammonta a € 6.750,32 oltre IVA di legge (€ 7.425,35 IVA al 10% inclusa)  e la spesa per l’acquisto 

degli aghi per prick test ammonta a €  2.239,05 oltre IVA di legge (€ 2.462,96 IVA al 21% inclusa) 

per un totale complessivo IVA esclusa per € 8.989.37; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Stallergenes Italia srl la fornitura dei lotti 1,2 e 3, cosi come sotto indicato: 

LOTTO CIG DITTA IMPONIBILE IVA TOT 

1 490244AD4 STALLERGENES € 2.152,80 10% € 3.156,26 

2 4960250FC6 STALLERGENES € 1.877,80 10% € 2.065,58 

3 4960252171 STALLERGENES € 1.780,83 10% € 1.958,91 

  TOT € 5.733,82 10% € 6.307,20 
 

DI AFFIDARE alla ditta Lofarma spa la fornitura dei lotti 4 e 7, cosi come sotto indicato: 

LOTTO CIG DITTA IMPONIBILE IVA TOT 

4 4960265C28 LOFARMA € 514,50 10% € 565,95 

7 49603312A2 LOFARMA € 150,00 10% € 165,00 
  TOT € 664,50 10% € 730,95 

 

DI AFFIDARE alla ditta Allergy Therapeutics Italia srl la fornitura del lotto 6, cosi come sotto 

indicato: 

LOTTO CIG DITTA IMPONIBILE IVA TOT 

6 4960321A5F ALLERGY  € 352,00 10% € 387,20 
 

DI AFFIDARE alla ditta Alk Abello’ spa per la fornitura del lotto 5, cosi come sotto indicato: 

LOTTO CIG DITTA IMPONIBILE IVA TOT 

5 4960287E4F ALK ABELLO’ € 2.239,05 21% € 2.462,96 



 

DI DARE ATTO la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA) e sui conti cosi come indicati: 

 n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio 

economico, è pari a un importo di  € 2.239,05 oltre IVA di legge (€ 2.462,96 IVA al 21% 

inclusa); 

 n° 0501010101 “Acquisto di prodotti farmaceutici” del corrente esercizio economico, è pari 

a un importo di  € 6.750,32 oltre IVA di legge (€ 7.425,35 IVA al 21% inclusa); 

per un totale complessivo IVA di legge esclusa € 8.989,37. 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    PATRIMONIO 

              Sigla Responsabile                                         ______________________ 

              Estensore                     Graziano Scanu         ______________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

f.to Dr.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  30.05.2013  per la durata di 

quindici giorni. 

 

 

javascript:select0()

